UN MAQMÓVEIS 2 3.090,00  6.180,00

Total 
(R$):

17.000,00

Ampére-PR, 21/01/2026.
DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH
Prefeito Municipal

Cod459198
EXTRATO DE DIÁRIA 

Lei n° 2235/2024
Servidor: Octavio Mazzuco
Matricula: 1693 
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: PONTA GROSSA - PR
Motivo: Transporte de paciente
Data e hora de saída: 21/01/2026 às 03:00
Data e hora de retorno: 22/01/2026 às 04:00
Veiculo: TAT8F44
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Às empresas:
1.	 NOME 
DO FORNECEDOR

LOTES TOTAL HOMOLOGADO

ELCIO MAFIOLETTI – ME 
06.033.503/0001-40

1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 479.267,55 (quatrocentos e setenta e nove mil 
duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e 
cinco centavos)

A.E.M OESTE 
COMERCIAL LTDA 
12.144.365/0001-79

5 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais)

HORTI FOODS 
DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 
07.939.649/0001-11

14 152.413,00 (cento e cinquenta e dois mil 
quatrocentos e treze reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 21 de janeiro de 2026.
JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod459195
DECISÃO DA COMISSÃO PROCESSANTE

Processo Administrativo nº 04/2025
Município de Nova Esperança do Sudoeste/PR
I – RELATÓRIO
Trata-se de Processo Administrativo instaurado para apurar eventual infração

[...]

10.301.0034.2045 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 1303 3.3.90.39

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

12.361.0020.2023 - Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40% 1102 3.3.90.39

12.361.0020.2032 - Manutenção do Ensino Fundamental – 10% e 25% 1103
1104

3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R$ 877.800,00 (oitocentos e setenta e sete mil e oitocentos reais)
FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das 
Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod459185

[...]

SERVIÇOS MÉDICOS SENDO SOBREAVISOS OBSTÉTRICOS E REALIZAÇÃO 
DE PROCEDIMENTOS OBSTETRICOS A SEREM REALIZADOS NA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DA FRONTEIRA.
ORIGEM: Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento n° 3/2025 .
VIGÊNCIA: 12 meses, de 21/01/2026 à 20/01/2027.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 438.000,00 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil 
Reais).
Pranchita, 21 de janeiro de 2026.
HORACIO ANTUNES BARBOSA JUNIOR
Diretor Superintendente

Cod459188
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 08/2024.
CONTRATANTE: Municipio de Pranchita – CNPJ Nº 78.113.834/0001-09